PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 399/2015
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18286/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da Exmª Juíza DÂNIA CARBONERA SOARES de Uruaçu-GO a Goiânia-GO, nos dias 17 e 18/09/2015, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso "A Coleta da Prova Oral e a Análise do Discurso", a realizar-se nos dias 17 e 18/09/2015, conforme P.A. nº
15186/2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 400/2015
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18259/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA S. FILHO de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no dia 11/09/2015,
bem como o pagamento da diária devida.
Motivo: Participar do Curso sobre Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias - SIMBA, a realizar-se no dia 11/09/2015, conforme P. A.
nº 7805/2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 401/2015
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18255/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz RANÚLIO MENDES MOREIRA de Goiatuba-GO a Goiânia-GO, no dia 11/09/2015, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Participar do Curso sobre Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias - SIMBA, a realizar-se no dia 11/09/2015, conforme P. A.
nº 7805/2015.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1800/2015 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Agosto  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88165

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 402/2015
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 17917/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA S. FILHO de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, nos dias 17 e
18/09/2015, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso A Coleta da Prova Oral e a Análise do Discurso, a realizar-se nos dias 17 e 18/09/2015, conforme P.A. nº 15186/2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 403/2015
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18187/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Desembargador do Trabalho EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA de Goiânia-GO a Fortaleza-CE, no período de
09/09/2015 a 12/09/2015, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O Desembargador participará do "I Seminário Nordestino - Programa Trabalho Seguro", a realizar-se nos dias 10 e 11 de
setembro, na cidade de Fortaleza/CE, com as despesas relativas às passagens aéreas, diárias de viagem e adicional de deslocamento custeadas
com verba do Programa Trabalho Seguro.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

2ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO

Portaria

Portaria 2VTGO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SEGUNDA VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO
Avenida T-01, entre a Rua T-51 e T-52, Setor Bueno, Goiânia-GO. Fone: 3901-3440
Portaria nº 02/2015    Goiânia/GO, 24 de agosto de 2015
PORTARIA 2ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA Nº 02/2015
O Dr. Ronie Carlos Bento de Sousa, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida na PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos  termos dos artigos 2º, II e 15,
da Portaria PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013,
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a servidora ANA CAROLINA CAVALCANTI COSTA, lotada na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a trabalhar em regime de
teletrabalho, nos termos da resolução administrativa nº 022/2015, art. 5º, parágrafo 3º, já que a servidora exercerá a função de assistente de juiz,
elaborando minutas de incidentes e despachos, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais da referida servidora junto à
Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 24 de agosto de 2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RONIE CARLOS BENTO DE SOUSA
JUIZ TITULAR DA 2ª VT GOIÂNIA

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado SGJ

COMUNICADO - JUSTIÇA ITINERANTE EM CAMPOS BELOS
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

1800/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88165

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
2ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO 2
  Portaria 2
    Portaria 2VTGO 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado SGJ 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GRUPO DE TRABALHO DA JUSTIÇA ITINERANTE
COMUNICADO
O Doutor OSMAR PEDROSO, Juiz do Trabalho Substituto  do GRUPO DE TRABALHO DA JUSTIÇA ITINERANTE do Eg. TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, instituído pela Portaria GP/SGJ nº 67, de 30.08.2013, COMUNICA aos Senhores Advogados e à comunidade de
Campos Belos/GO, de Cavalcante/GO, de Monte Alegre de Goiás/GO, de Teresina de Goiás/GO e das imediações que haverá edição da Justiça
do Trabalho Itinerante em Campos Belos/GO no período de 21 a 25 de setembro de 2015 no Fórum da Comarca de Campos Belos/GO, situado na
Rua 09, Quadra 18-A, lote 01, Setor Tomazinho, Campos Belos/GO, CEP: 73840.000.
Para que as audiências possam ser realizadas nas referidas datas e local, as ações deverão ser ajuizadas no período de 31 de agosto  a 11 de
setembro de 2015 por meio de peticionamento eletrônico junto à egrégia Vara do Trabalho de Posse/GO, sendo que as ações dirigidas em face de
entes da Administração Pública deverão ser ajuizadas no período de 25 a 28 de agosto de 2015.
As ações ajuizadas fora dos referidos prazos tramitarão normalmente e terão suas audiências na sede da Vara do Trabalho de Posse/GO, situada
na Avenida JK, quadra 27, lote 10, Setor Augusto Valente II, Posse/GO, CEP: 73900.000, telefone 3973.1900.
Ao ensejo, apresento votos de estima e distinta consideração pelos Advogados e pela população dos referidos municípios.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e afixe-se no átrio do Fórum da Comarca de Campos Belo
s/GO e da Vara do Trabalho de Posse/GO.
Dê ciência ao Ilmo. Presidente da Subseção de Posse da OAB/GO e ao Ilmo. Delegado da OAB/GO em Campos Belos.
Goiânia, 25 de agosto de 2015.
OSMAR PEDROSO
Juiz Substituto do Grupo de Trabalho da Justiça Itinerante

ÍNDICE

1800/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88165

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	2ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO
	  Portaria
	    Portaria 2VTGO

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado SGJ

		2015-08-26T18:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148